
お取引先様各位 

2020 年 4 月 8 日（水）      

東成エレクトロビーム株式会社       

営業部、ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ事業部       

       

新型コロナウィルス感染拡大抑制の取組みへのご協力依頼 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、弊社の事業活動と安全衛生活動の取組み

にご理解ご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

 昨日、安倍首相から発出されました緊急事態宣言を受けて、この１か月間が新型コロナウイルスの感

染拡大抑制に極めて重要な時期であると再認識しております。 

 弊社でも従業員の健康を守り、併せて弊社のお客様への供給責任を果たし続ける為に、新型コロナウ

イルス感染拡大の抑制対策が急務と考えております。 

つきましては、下記の通り新型コロナウイルス感染拡大抑制の取組みを実施いたしますので、お取引先

様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

― 記 ― 

1. 弊社における新型コロナウイルス感染拡大抑制の取組み 

※ 不要不急の出張の自粛 

※ 昼食時の食堂利用制限 

※ 嗅覚・味覚異常や強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）の症状がある場合は休暇の勧奨 

※ 出社時などの入出前のアルコール手指消毒の徹底、就業中のマスク着用推奨 

※ 不要不急の外部との面談延期または中止 

※ 打合せ・立会いについてはオンライン対応へ極力移行（一部準備中） 

※ 弊社へご来訪者全員に受付票記入と 37.5℃以上の発熱者のご来訪お断り 

※ ご来訪者全員にアルコール手指消毒の徹底、マスク着用推奨 

 

2. 上記取組みの実施期間 

2020 年 4 月 8 日（水）～5 月 6 日（水） 

＊状況が変わり継続が必要な場合は、期間の延長を検討いたします。 

 

3. 弊社の状況について 

現在の弊社生産・製造拠点において、稼働率低下や操業停止などの影響は出ておりません。通常

通りの十分な材料確保、生産体制を保持しております。 

今後の影響につきましては、新たな状況が分かり次第、弊社 HP などでお知らせいたします。 

 

本内容に関するお問い合わせ、並びに今回の「新型コロナウイルス感染拡大抑制」に伴う個別のお取引

先様への対応につきましては、通常の弊社窓口（受託加工：営業部、イレーザー：ﾒｶﾄﾛﾆｸｽ事業部）に、

ご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

 以上 


